
Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE  5.9.2017 

 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi následujícími smluvními stranami  

 

Objednatel: 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 
IČO: 00078077 
zápis v OR: Krajský soud v Plzni, Pr 760 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: KB Plzeň, č.ú. 26133311/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

GEMA ART International s.r.o. 
se sídlem: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1 
IČO: 07687672 
DIČ: CZ07687672 
Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
305517 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: MONETA Money Bank Praha, č.ú. 217154178/0600 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany uzavřely dne 5. 9. 2017 Smlouvu o dílo, na základě nadlimitní veřejné zakázky na služby 

s názvem „Záchrana ohrožených historických knižních fondů SVK PK“. Během provádění díla vyvstala 

objektivní potřeba navýšení ceny u vybraných položek, dále Objednatel požaduje provést restaurování 

dalších vzácných tisků, které nebyly uvedeny v příloze Smlouvy o dílo. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1.  V souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

se z důvodu zvýšených nákladů navyšuje cena u následujících tisků: 



Stránka 2 z 3 

Signatura Původní částka 

Kč bez DPH 

Nová částka v Kč 

bez DPH 

DPH 21 % Nová částka Kč s 

DPH 

21N210 115 700 127 270 26 726,70    153 996,70 

3J85 52 000 57 200 12 012,00 69 212 

5C61 60 800 66 272 13 917,12 80 189,12 

5A3 83 300 89131 18 717,51 107 848,51 

5C62 96 100 105 230 22 098,30 127 328,30 

 

Specifikace tisků v Příloze č. 1 Smlouvy o dílo a ostatní jednotkové ceny v Příloze č. 2 Smlouvy o dílo se 

nemění. Technologické změny jsou v Příloze č. 1 Změnového listu č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku. 

Úpravou ceny výše uvedených tisků byla původní cena za dílo navýšena o 37 203,00 Kč bez DPH,               
tj. 45 015,63 Kč včetně DPH. 

2.2.  V souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

se předmět díla doplňuje o následující tisky nad rámec původních 261 tisků dle čl. 3.1. Smlouvy o 

dílo: 

Signatura Částka v Kč bez DPH DPH 21 % Částka Kč s DPH 

2 A 55 125 619,83 26 380,17 152 000 

21A3586 89 256,20 18 743,80 108 000 

21N218 114 876,03 24 123,97 139 000 

21N38 78 512,40 16 487,60 95 000 

166108 80 991,74 17 008,26 98 000 

 

Technická specifikace nových tisků a ocenění jsou v Příloze č. 1 Změnového listu č. 2, který tvoří Přílohu 

č. 2 tohoto Dodatku. Restaurování nových tisků proběhne v rámci V. etapy harmonogramu. 

Přidáním nových tisků byla původní cena za dílo navýšena o 489 256,20 Kč bez DPH, tj. 592 000 Kč 
včetně DPH. 

2.3. Původní znění čl. 7.2. Smlouvy o dílo se mění na následující znění: 

„7.2. Celková cena za dílo je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta ve výši 17 139 859,20 Kč 
 Kč, slovy: sedmnáctmilionůstotřicetdevěttisícosmsetpadesátdevět korun českých a dvacet haléřů 

bez DPH (dále jen „cena za dílo“). 

Cena včetně DPH činí 20 739 229,63 Kč. 
Jednotkové ceny za jednotlivé tisky a etapy jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy – Výkaz výměr 

Technická specifikace, ve znění Dodatku č. 1.“ 

 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 5. 9. 2017 se nemění. Změny upravené v Dodatku nejsou 

podstatnou změnou Smlouvy. 

3.2. Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 

Objednatel. 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



Stránka 3 z 3 

3.4. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy s aktuálními údaji, které nahrazují přílohy ve 

Smlouvě o dílo: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku řádně přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz 

toho obě smluvní strany připojují své podpisy. 

 

V Plzni dne                                                                    V Praze dne 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel                                                                                             jednatel 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje,                                 GEMA ART International s.r.o. 

příspěvková organizace                                                                                          

za Objednatele                                                                              za Zhotovitele 

 


		2021-04-07T08:01:54+0000
	Not specified




